1577, 26 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Instrumentum dotis et parentelae inter illustrem dominum Marcellum Alberinum nobile romanum patrem et legitimum administratorem dominae Lucillae ex una, et magnificum dominum Gasparem Pirotum ex alia, die 26 octobris 1577, idem Curtius Saccoccus notarius, fol. 344.

1581, 13 majj / In dicto Archivio Capitolino. Donatio totius portionis eius bonorum facta per magnificum dominum Fulvium Alberinum nobilem romanum filius bonae memoriae domini Tiberii Alberini, ad favorem magnifici domini Joannis Baptistae Alberini eius germani fratris, die 13 maii 1581, Prospero Campana notarius, in Libro donationum, fol. 471.

1584, 17 iun. / In dicto Archivio Capitolino. Subarratio inter magnificum dominum Pompeum de Valle nobilem romanum ex una et magnificam dominam Joanna filiam

magnifici domini Rutilii Alberini ex altera, die 17 junii 1584, Curtius Saccocius notarius, fol. 471.

[p. I/246, de Alberinis]

1584, 29 nov. / In dicto Archivio Capitolino. Instrumentum dotis inter illustrem dominum Rutilium Alberinum nobilem romanum patrem illustris puellae dominae Joannae ex una, et illustrem dominum Pompeum de Valle etiam nobilem romanum ex altera, die 19 novembris 1584, idem Curtius Saccocius notarius, fol. 316.

1584 / Monaldo Monaldeschi. Alberini familia, fol. 130.

Alphonsus Ceccharelli in Bibliotheca Vaticana, tom. 2, fol. 202. Alberini dicuntur nobiles, generosi et multae auctoritatis, in Registro nobilium familiarum Urbis Romae, Nicola de Cerinis.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, tomo 3, fol. 203. Philippus de Alberinis fuit ordinatus à tribuno pro sua defensione ad offendendum inimicos Libertatis Reipublicae Romae, inter illos nobiles viros armatos, qui equitabant armati et bandati. Cavato dal Registro de sequacibus tribuni Laurentii, in Archivio Capitolii.

[p. I/247, de Alberinis]

Idem Ceccharelli nella Bibliotheca Vaticana. Alberini familia hebbe papa Paolo secondo, fol. 169, del Ceccharelli. Cavato di Giovanni Baptista Platina.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana. Alberini familia, cavato del Registro antiquo citato à Joanne Selino et a Fanutio Campana, cap. 5.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana. Alberini familia, ex libro manuscripto D. Gulielmi Cardelli et da Fanutio Campana, cap. 6.

Ex Regio registro abbadae Farfensem. Ego D. Benedictus Almae Romae praesul [sec. XI?] d.no abbati et monasterio pro redemptione animarum domini Gregorii et dominae Mariae genitorum meorum ac fratrum et sororum meorum, et meae vineam et terram quam ad laborandum detinuerit ex propria mea substantia Benedictulus qui dicebatur de Saxo et Peculus filius eius qui fuerunt famuli nostri, et (si quod absit) contra agere praesunserimus tunc daturos nos vobis promittimus ante omnis litis initium poenae nomine

[p. I/248, de Alberinis]

auri optimi, lib. 11, + THFPFKLBCTXC [sic] qui et Benedictus episcopus servus servorum Dei + Helperinus filius Helperini franco filius Durantis Joseph, qui Parone rocor, Octavianus filius Sergii de Transtiberim + Crescentius filius Joannis de Lottecariis. Ego Roccio scriniarius S.R.E. scriptor huius cartulae, complevi et absolvi.

[p. I/249] – de ALBERTESCHIS

1379, 5 apr. / In Archivio S.tae Mariae Novae. Alberteschi. Confessio veritatis facta super quadam domo per magnificum virum Albertum Petri Matthaei de Alberteschis de regione Transtiberim coram provido et circumspeto viro Cincio Mei Simeii vocato alias Gioia de dicta regione, die 5 aprilis 1379, Angelus Parisi Andreae notarius in publico pergameno, capsula L in dicto archivio S.tae Mariae Novae.

1488, 18 maii / In Archivio Capitolino. Obligatio facta per egregium virum dominum Marium Salomonem de Alberteschis regionis Campitelli ad favorem D. Faustinae filiae Cecchi de Taschis eius uxoris, die 19 maii 1488, Christophorus Antonii Pauli notarius.

1497 / In Catasto S.mi Salvatoris. Dominus Joannes Salomonis de Alberteschis, Belardinus

[p. I/250, de Alberteschis]

Salomonis et Marcellus Salomonis eius filii sepulti sunt in ecclesia Ara coeli pro quibus soluti fuerunt floreni quadraginta per Cecholum de Taschis, et ducati quadraginta fuerunt computati in provisione domini Marii pro Mariano magistri Alexandri et eius uxore in lite de trefusa, restat solvere ducatos XII minus carlenos 2 florinis.

1503 / In Sancta Maria de Aracoeli dove sono le pedate dell'Angelo. Alberico Alberti, fr. Bobonis nobilem romanum coscripti et comiti Tusculano Attavis longa serie, et Antonio ac Joanni I.C. et Francisco f. comitibus Lateranenses, Mario ac Julio advocatis consistorialis, Joannes Franciscus I.C. de Salomoniis, qui et Bobenses domo ac Albertischorum gentilitia sepulcra restituit superne dispositis exornavit MDCIII. / In lapide in terra. Sibique et posteris P. An. agens IIII. Dat tibi Bobo genus, tumuli ius dat morituro, Vive memor generis, vive memor tumuli.

1514, 9 iul. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Hieronymum Salomonium de Alberteschis et Dianam de Vasco, die nono julii 1514, Pacificus Nardus notarius, fol. 100.

[p. I/251, de Alberteschis]

1521 / Statuta Urbis Romae. Albertesca familia, fol. 1, libri primi, fol. 2, ultimi libri.

1524, 2 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Locatio in emphyteusim unius petii terrae in tenimento S.tae Crucis loco detto Malagrotta facta per Salomonium Alberteschum Paolo textitori Mediolanensis ad respondendum 4^a partem musti, die 2 decembris 1524, Dominicus de Mettis notarius, fol. 207.

1527, 3 iul. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Albertini q. Petri de Alberteschis romani civis de regione Campitelli, die 3 julii 1527, Pacificus Nardus notarius.

1543 / Antonini archiepiscopi Florentini, Historiae, tomus 2. Alberthesca familia, fol. 177.

Alphonsus Ceccharelli in Bibliotheca Vaticana, tomo 3. Alberteschi. Gerardus de Doxis loquens de Salomonibus dicit, Salomones de Alberteschis nobiles sunt et antiqui in regione Campitelli, dictus Gerardus

[p. I/252, de Alberteschis]

citatus à Joanne Petro scriniario, de notabilibus Romae, fo. 141.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, tom. 3. Alberteschi. Salomonii de Alberteschis, Stephanutio de Alberteschis nobiles sunt et antiquis de regione Ripae, in Chronica dicti Joannis Petri scriniarii, Rerum notabilium Romae, fol. 35.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, tomo 3. Alberteschi. In registro Nicolai Laurentii habetur quod Tribunus ordinavit pro sua defensione et ad offendendum inimicos libertatis Reipublicae Romae multos nobiles viros armatos, qui equitarent armati et bandati, et de illis nominantur Petrus Paulus de Albertonibus, Jaquintus de Alberteschis etc. Cavato dal registro Nicolai Laurentii, De sequacis Tribuni, fol. 203.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana. Albertescha familia. Al capo 9 di Paolo Giovenale e descritta e fol. 223 del dicto Ceccharelli.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, t. 3°. Alberteschi Stephanutii nobiles et antiqui sunt. Cavato dal Catalogo nobilium familiarum Rom. de Calvis, fol. 208.

[p. I/253] - ALBERTINI

1382 / Alphonsus Ceccharelli in Bibliotheca Vaticana, tomo 3. Albertini dicunt nobile in Catalogo nobilium familiarum Romae. Romani de Calvis, fol. 206.

1427 / Idem Alphonsus Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, tomo 3. Albertini. In Chronica Petri Caffarelli de Rebus Romanis dicitur, quod ex hac illustri familia multi pluries fuerunt electi senatores et gubernatores, pro regimine Reipublicae Romanae in variis temporibus et opportunitate, et ex istis stirpibus orti sunt nobilissimi viri et ecclesiastici et militares de quibus in libris historiarum multa leguntur, idem Ceccharelli, tomo 3, fo. 196.

1469 / In catasto S.mi Salvatoris. Albertini. Tempore guardianatus Joannis de Albertinis [ma Alberini]

[p. I/254, Albertini]

et Stephani Francisci de Crescentiis recepti fuerunt Angelus Neronis et Philippus Neronis de Florentia, anno 1469.

1503 / In dicto Catasto. Dominus Dominicus de Albertino rector S.tae Mariae dello Monte in nella diocese de Messa, sepultus est in ecclesia S.tae Mariae de Populo, pro quo solvit fuerunt floreni quinquaginta pro dominum Redoricum Rolectum executorem nobili viro Lucae de Secte camerario hospitalis de anno 1503.

1546 [-1557] / In archivio S.ti Joannis Lateranensis, Savus Parelli in Protocollo. Albertini. Locatio facta Octavio Albertino ad eius vitam et vitam alterius per eum nominandi et ad vitam filiorum dictae personae nominandae et ad vitam filiorum dictorum filiorum de quadam domo cum cantica [sic] porticu ante se discoperto retro eam et stabulo et cum puteo in dicto discoperto, sita in platea S.ti Joannis. Ab uno latere est domus Joannes Galli merciarum, ab alio est domus magistri Bartoli chirurgi et retro est via eiusdem Bartoli, ante est dicta platea cum responsione 8 ducati, fol. 14 ex dicto protocollo Savi Parelli ab anno 1546 usque ad annum 1557.

1546 / In dicto protocollo Savi Perelli. Locatio domus in platea Lateranensis facta Valerio de

[p. I/255, Albertini]

Gagliardis ad eius vitam et filiorum et nepotum cum responsione 8 ducatos, quae domus fuit renunciata ab Octavio de Albertinis dictis canonicis Lateranensis, fol. 136.

1546 / In dicto Archivio S.ti Joannis Lateranensis. Possessio clericatus in ecclesia Lateranensi pro Joannis Andrea Albertino, ex dicto Protocollo Savi Perelli, fol. 153.

1582 / Dionigi Attanagi, Lettere facete. Albertina familia, fol. 222.

1601 / Historie di Napoli del Summonte, parte prima. Albertini familia, fol. 268.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, lib. 1. Albertini antiqui. Cavato da Fanutio Campana, cap. 6 et ex libro manuscripto Gulielmi Cardelli.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, tomo 3. Albertini. Hac familia est extracta ex libro D. Andreae Pauli Alexii, ubi ipse recitat originem familiarum Romae quae sunt illustres et antiquae, prout extraxit ex scripturis antiquis, et ita dicit

[p. I/256, Albertini]

Albertini antiqui sunt et illustres et ducunt originem à Neapoli tempore Normandorum, fol. 146.

Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana, tomo 3. Albertini. Nicolaus de Cerinis in Registro nobilium familiarum Urbis Romae nominat multos nobiles familias, quae suo tempore erant generosae et multae auctoritatis, et inter alias nominantur Albertini etc. Ex Ceccharelli, t. 2, fol. 202.

[p. I/257] – de ALBERTIS

800 – Historiae d'Europa di Pier Francesco Giambullari. Alberti familia da chi hebbe origine, fol. 89.

1163 / In Archivio S.tae Praxedis. Sententia lata à Roberto primo defensore et Paulo Dativo de consensu Pandulphi Judicis in causa advocati qua absolvitur Thedaldus Oddonis Lotharii à petitione tertiae partis unius casalis positi in Carrano et fructuum quos petebat adversus eum Saturninus qui assebat suam locationem esse factam ab ecclesia S.ti Joannis ante portam Latinam. Thomas de Via Lata, Nicolaus de Alberto, Gualterius Rainald, Joannes Rodulphi testes, Cencius de Benedicto testis, Henrico Oddonis scriniarius, de anno 1163.